
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 15 lipca 2025 r. 
 

Poz. 43 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) w związku z zarządzeniem nr 240 Prezesa Rady Ministrów z dnia 

5 listopada 2021 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (M.P. z 2025 r. poz. 275 i 369) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 

31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 26, 35 i 107, z 2024 r. poz. 92 i 139 oraz 

z 2025 r. poz. 27) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20a po pkt 19 dodaje się pkt 19a i 19b w brzmieniu: 

„19a) koordynowanie we współpracy z Departamentem Ochrony Zabytków 

i  kontrolowanie realizacji Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas wojny 

przez właściwe komórki organizacyjne; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 43 

19b) uzgadnianie na etapie opracowania i aktualizacji Krajowego planu ochrony dóbr 

kultury na czas wojny oraz wdrażanie go we współpracy z właściwymi komórkami 

organizacyjnymi;”; 

2) w § 21 po pkt 24 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25 w brzmieniu: 

„25) współpraca z Departamentem Ochrony Zabytków i Departamentem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie opracowania, aktualizacji 

i  wdrażania Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas wojny.”; 

3) w § 22 po pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„26) współpraca z Departamentem Ochrony Zabytków i Departamentem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie opracowania, aktualizacji 

i  wdrażania Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas wojny.”; 

4) w § 26: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a-9c w brzmieniu: 

„9a) współpraca w zakresie ochrony i promocji języka polskiego z Radą Języka 

Polskiego przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk; 

9b) prowadzenie i koordynacja problematyki związanej z popularyzacją i ochroną 

języka polskiego, w tym aktów prawnych związanych z tym obszarem; 

9c) współpraca z Polską Radą Języka Migowego w promocji polskiego języka 

migowego;”, 

b) po pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) współpraca z Departamentem Ochrony Zabytków i Departamentem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie opracowania, 

aktualizacji i wdrażania Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas 

wojny.”; 

5) w § 29 po pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) współpraca z Departamentem Ochrony Zabytków i Departamentem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie opracowania, aktualizacji 

i  wdrażania Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas wojny.”; 

6) w § 30 uchyla się pkt 3 i dodaje się pkt 3a-3d w brzmieniu: 

„3a) opracowanie, aktualizowanie oraz wdrażanie Krajowego planu ochrony zabytków 

na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych, jako części procesu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 43 

planowania  operacyjnego dotyczącego ochrony dziedzictwa narodowego, do 

dnia 31 grudnia 2026 r.; 

3b) opracowanie i aktualizowanie we współpracy z właściwymi komórkami 

organizacyjnymi i w uzgodnieniu z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas wojny; 

3c) wdrażanie we współpracy z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego i właściwymi komórkami organizacyjnymi Krajowego planu 

ochrony dóbr kultury na czas wojny; 

3d) sporządzanie instrukcji postępowania na potrzeby realizacji zadań w razie 

wystąpienia sytuacji kryzysowych, która określi sposoby postępowania w razie 

wystąpienia zdarzeń mających znamiona sytuacji kryzysowych, w uzgodnieniu 

z  Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;”; 

7) w § 31 po pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) współpraca z Departamentem Ochrony Zabytków i Departamentem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie opracowania, aktualizacji 

i  wdrażania Krajowego planu ochrony dóbr kultury na czas wojny.”; 

8) w § 33: 

a) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) planowanie i podział środków budżetowych dla uczelni artystycznych, ocena 

ich wykorzystania oraz sprawozdawczość budżetowa i finansowa;”, 

b) uchyla się pkt 20 i pkt 26-28, 

c) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) sprawowanie nadzoru nad uczelniami artystycznymi pod względem zgodności 

działania organów uczelni z przepisami prawa, statutem oraz uzyskanymi 

uprawnieniami, a także prawidłowości wydatkowania środków publicznych; 

przedmiotem nadzoru może być również badanie warunków realizacji procesu 

dydaktycznego;” 

9) w załączniku do regulaminu organizacyjnego – „Wykaz organów centralnych, jednostek 

organizacyjnych podległych lub nadzorowanych oraz współprowadzonych przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, spółek z udziałem Skarbu Państwa, 

w których prawa z akcji lub udziałów wykonywane są przez Ministra Kultury 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 43 

i Dziedzictwa Narodowego według właściwości przedmiotowej departamentów”, 

wprowadza się następujące zmiany: 

a) w dziale I. DEPARTAMENT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO w ust. 1 uchyla 

się pkt 5, 

b) w dziale III. DEPARTAMENT MECENATU PAŃSTWA w ust. 1 po pkt 3 dodaje 

się pkt 3a w brzmieniu: 

 „3a) Instytut Różnorodności Językowej Rzeczypospolitej”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 


